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Identyfikacja koni 

 
 Identyfikacja koni ma umożliwiać kontrolę 

przemieszczania i obrotu zwierzętami, a także racjonalne 

prowadzenie pracy hodowlanej. 

 Zgodnie z nowymi przepisami każdy koń musi mieć także 

paszport. Paszport konia to dokument zawierający nazwę 

i numer przyżyciowy konia, jego rok urodzenia, 

pochodzenie, opis identyfikacyjny, informacje o 

właścicielu konia, informacje dotyczące zdrowia konia, 

szczepień i badań laboratoryjnych.  



Zdarzenia z życia konia, które będą 

odnotowywane w paszporcie: 

 Urodzenie do 90 dni 

 Zmiana właściciela do 7 dni 

 Padnięcie lub ubój do 7 dni 

 Sprzedaż za granicę  do 30 dni 

 Kupno z za granicy do 30 dni 



Metody identyfikacji koni 

– opis słowny 

  Opis konia jest metodą najczęściej wykorzystywaną. Jest 

to metoda tania i, co ważne, nieinwazyjna i bezstresowa dla 

konia. Metoda ta wymaga jednak przeszkolonego personelu. 

 Na opis konia składa się określenie płci, wieku 

(podanie roku urodzenia), maści i odmian (opisywanych w 

kolejności: głowa, kończyny, reszta ciała) oraz znaków 

szczególnych. Obecnie ta metoda jest stosowana prawie 

wyłącznie do opisu źrebiąt w wieku 3-6 miesięcy (przed 

odsądzeniem od matki). 



Metody identyfikacji koni – opis 

graficzny (diagram) 

 Diagram graficznie przedstawia cechy identyfikacyjne 

zgodne z opisem słownym, poprzez umieszczenie 

odpowiednich znaków i symboli na konturze konia. 

Wypełnia się go dwoma kolorami: czarnym i czerwonym 



Znakowanie koni -  gorącym żelazem 

(piętnowanie) 
 Metoda polega na wypalaniu na skórze konia 

numerów identyfikacyjnych i czasami symboli 

rasowych.  

 Piętna nie gwarantują jednoznaczności w 

identyfikacji (regeneracja skóry, trudność odczytania 

źle wypalonych znaków) i w niektórych krajach ten 

sposób znakowania jest zakazany jako stresogenny dla 

koni. 



Znakowanie koni - wymrażanie 

 Znaki lub numery wymraża się na wystrzyżonej 
i odtłuszczonej skórze numeratorem oziębionym do 
temperatury ciekłego azotu (-196°C). 

 Niska temperatura powoduje blokadę dostępu 
pigmentu do włosów i w tych miejscach odrasta 
później biała sierść.  

 Zalety tej metody znakowania to trwałość, 
czytelność i niewielka bolesność.  

 Wadą tej metody jest niemożność stosowania jej u 
koni jasno umaszczonych (siwych). 

 



Znakowanie koni - Tatuowanie 

 Metoda obecnie rzadko stosowana. Tatuaż wykonuje 

się na wewnętrznej stronie górnej wargi. 

 



Znakowanie koni - Transpondery 

micro - chip. 

 Metoda znakowania zapewniająca indywidualny numer 

identyfikacyjny dla każdego zwierzęcia.  

 Znacznik (transponder) jest niewielki i wszczepiany 

pod skórę najlepiej tuż po urodzeniu. Aplikuje się je 

najczęściej w mięśnie szyi. 

Od 2016 r. wszystkie konie powinny być znakowane tą 

metodą ! 



Funkcjonowanie transponderów 

 Transpondery są aktywowane przy pomocy 
sygnału emitowanego przez ręczny aparat nadawczo-
odbiorczy (czytnik). System działa bezdotykowo na 
odległość do kilkudziesięciu centymetrów.  

 Sam transponder jest zasilany w energię przez pole 
magnetyczne czytnika - nie zawiera baterii i nie wymaga 
konserwacji. 

  Metoda ta daje nieograniczone możliwości 
oznaczeń. Jest mało stresogenna dla koni, ale 
kosztowna. Wymaga też specjalnego sprzętu do odczytu 
i wykwalifikowanego personelu.  


